
OBCE ŠPIČKY
1

Vážení spoluobčané!

Uběhl první rok činnosti nově zvoleného zastupitelstva a musím konstatovat, že z jeho činnosti a aktivity 
všech zastupitelů mám dobrý pocit. Tak jim tu nelehkou práci pro obec neznechuťte. O mne už nejde. Ale 
budu rád, když jim elán a ochota pracovat pro rozvoj obce vydrží i do dalšího volebního období!

Je zde konec roku a proto si na tomto místě opět dovolím poděkovat za činnost všem aktivním spolkům 
a jejich aktivním členům – ženám, hasičům, myslivcům, stolním tenistům. A nově i mateřské škole, která 
není jen sama pro sebe a několik rodičů, ale stala se součástí společenského dění v obci.

Tento zpravodaj už sedmým rokem informuje o tom, co se v naší obci vybudovalo, odehrálo nebo změnilo. 
A mělo by to tak být i nadále.

Máme zde ADVENT (období půstu!?). A zanedlouho Vánoce, které zřejmě opět budou blátivé.

Přesto si závěr roku užijte v klidu, pohodě a bez zbytečných stresů. A raději bez nesplnitelných předsevzetí!

 Vladimír Zamazal, starosta obce Špičky     

OBCE ŠPIČKY

OBCE ŠPIČKY

4 19

OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ
V listopadu se senioři setkali se zastupiteli 
a v prosinci jsme rozsvítili strom  
Co by občané také měli vědět ... 2
Nová povinnost obcí: sběr potravinářských olejů a tuků   ... 3
Nové zvony dostaly slavnostní požehnání       ... 4
Farníci podnikli pouť do Říma       ... 5

PROMĚNY MATEŘSKÉ ŠKOLY   ... 6 
 
SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY
Letos se v soutěži sešlo přes třicet druhů koláčů 
a přes dvacet slivovic ... 9
K výročí sametové revoluce uspořádaly ženy retro zábavu 
Svatohubertská mše se konala už pošestnácté ... 10
Myslivci měli hon a pak si pochutnali na divočině ... 11
Hasiči mají sezonu za sebou a čekají je nové volby
Stolní tenisté nechtějí hrát ve vyšších soutěžích druhé housle 
Co nás čeká v nejbližším období ... 12 

…uvnitř čísla
 najdete….

V neděli 17. listopadu byly v našem kostele za účasti olomouckého arcibis-
kupa Mons. Jana Graubnera vysvěceny nové zvony.  (Více na str. 4) 



OBCE ŠPIČKY
2

OBCE ŠPIČKY
2

ŠPIČKY - OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

V LISTOPADU SE SENIOŘI SETKALI SE ZASTUPITELI A V PROSINCI JSME ROZSVÍTILI STROM 

V pátek 8. listopadu se uskutečnilo setkání seniorů se zastupiteli.

Tradiční rozsvícení vánočního stromu přilákalo spoustu občanů. 

CO BY OBČANÉ TAKÉ MĚLI VĚDĚT...

Pověřence pro ochranu osobních údajů lze kontaktovat na 
tel. č.: 777 698 876 nebo e-mailu: t.bibrlik@regionhranicko.cz

Informační linku pro cestující spustil od 1. září 2017 krajský 
koordinátor dopravy KIDSOK na tel. č. 588 88 77 88. Pracov-
níci koordinátora na ní odpovídají na dotazy uživatelů inte-
grovaného dopravního systému, a to v pracovních dnech od  
7 do 15 hodin. Cestující se zde dozvídají o cenách, jízdních 
řádech, průkazech umožňujících slevy, uznávání dokladů při 
přestupování atd.

Územní plán obce Špičky je zveřejněn na: 
 https://www.mesto-hranice.cz/spicky

Jízdní řády veřejné linkové dopravy platné v Olomouckém 
kraji od 1. 1. 2018 naleznete na oficiálních stránkách KIDSOK 
(Koordinátor integrovaného dopravního systému Olomoucké-
ho kraje): www.kidsok.cz
 
Webový portál rodinné politiky Olomouckého kraje: 
www.rodinajeOK.cz byl spuštěn se začátkem minulého škol-
ního roku. Web zaměřený na rodinnou politiku kraje nabízí 
občanům srozumitelnou formou přehled prorodinných aktivit 
celého území regionu. 

Informace týkající se výstavby vodního díla Skalička  
naleznete na webové stránce: http://skalicka.pmo.cz/
Stránky by mělo Povodí Moravy pravidelně aktualizovat.



OBCE ŠPIČKY
3

ŠPIČKY - SOUHRNNÝ PŘEHLED PRAKTICKÝCH INFORMACÍ

OBCE ŠPIČKY
3

Aktualizace Územní studie větrné elektrárny na území  
Olomouckého kraje je zveřejněna na: 
 http://uap.olkraj.cz/us/Detail-uzemni-studie-42

Policie ČR žádá občany, aby o pohybu podezřelých osob či 
vozidel neprodleně podávali informaci Policii ČR na bezplat-
nou linku 158 nebo přímo na linku OO PČR Hranice: 581 601 
690. Podněty, návrhy a připomínky lze rovněž zasílat elektro-
nickou poštou na adresu: pcr.oo.hranice.podatelna@pcr.cz   

Hranické televizní regionální zpravodajství vysílá na sate-
litu ASTRA 3B:
- pátek 18:40 a 22:40 hod.
- sobota 02:40, 06:40, 10:40 a 14:40 hod. 

Zimní harmonogram svozu komunálního odpadu:
27. 12. 2019, 10. 1. 2020, 24. 1. 2020, 7. 2. 2020, 21. 2. 2020, 
6. 3. 2020, 20. 3. 2020, 3. 4. 2020 a 17. 4. 2020
 
Upozorňujeme vlastníky nemovitostí, aby nejpozději v ob-
dobí vegetačního klidu provedli ořez větví, které zasahují do 
místních komunikací.

Upozorňujeme občany, že k 31.12. 2019 bude ukončen pro-
voz veřejného telefonního automatu u obecního úřadu. 

� Vladimír�Zamazal,�starosta�obce�Špičky���   

NOVÁ POVINNOST OBCÍ: SBĚR POTRAVINÁŘSKÝCH OLEJŮ A TUKŮ

Vyhláška č. 321/2014 Sb. ukládá obcím s platností od  
1. 1. 2020 povinnost sběru jedlých olejů a tuků. Použité oleje  
a tuky z kuchyní většinou v rozporu se zákonem končí v kana-
lizacích. Výše uvedená vyhláška dále upřesňuje, že jedlé oleje 
a tuky nesmí být shromažďovány spolu s jinými rozložitelnými 
odpady. Tuto vyhlášku tak nelze naplňovat formou komunitního 
kompostování.
V naší obci bude od 1. 1. 2020 zajištěn sběr potravinářských 
olejů a tuků čtyřmi sběrnými nádobami, které budou umístěny 
tam, kde jsou již nádoby na sběr ostatních tříděných komunál-
ních odpadů. Potravinářské oleje a tuky budou občané v do-
mácnostech ukládat do PET lahví, které po naplnění vloží do 
označené nádoby určené pro jejich sběr. 
Na základě uzavřené smlouvy budou sběrné nádoby dle potře-
by vyprazdňovány. Věřím, že občané využijí možnost likvidace 
použitých olejů a tuků, a že společně zajistíme, aby okolí sběr-
ných nádob nebylo těmito oleji a tuky znečištěno.  

� Vladimír�Zamazal,�starosta�obce�Špičky��

Sběrný dvůr Ekoltesu Hranice mohou využívat i obyvatelé 
obce Špičky s tím, že po předložení dokladu o trvalém pobytu 
v obci nehradí poplatek za uložení odpadu ve sběrném dvoře, 
který je následně fakturován obci Špičky. 
Sběrný dvůr je určen především pro shromažďování , správné 
roztřídění a likvidaci odpadů, které nelze vyhodit do směsného 
komunálního odpadu. 

Jde především o tyto odpady:
- elektrospotřebiče, zářivky, výbojky,
- akumulátory, autobaterie, tužkové baterie a monočlánky,
- nebezpečné odpady: barvy, oleje a jimi znečistěné obaly,
- velkoobjemový odpad a biologicky rozložitelný odpad,
- separovaný odpad: plasty, papír, sklo, autoskla a skla s drá-
těnou výztuží,
- polystyren: obalový, zateplovací – pouze čistý bez lepidel, 
omítek apod.

Zpětný odběr pneumatik zajišťují PNEUSERVISY, více na: 
https://www.mzp.cz/cz/odber_pneu

Provozní doba sběrného dvora:
Úterý  07:00 -   12:00  12:30 -   17:00
Středa  07:00 -   12:00  12:30 -   17:00
Čtvrtek  07:00 -   12:00  12:30 -   16:00
Pátek  07:00 -   12:00  12:30 -   16:00
Sobota  08:00 -   12:00  12:30 -   15:00  



OBCE ŠPIČKY
4

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

OBCE ŠPIČKY
4

Existují neobyčejné životní zážitky, které se člověka dotknou a hluboce se mu vryjí do srdce i mysli. Každý z nás jich nejspíš za 
život několik nasbíral: osobní setkání s živou legendou uměleckého “nebe”, uznávaným odborníkem, společenskou či duchovní 
kapacitou… Nebo jsem byl(a) u toho, když se točilo kolo dějin ... Očekávání, obavy, radost a nadšení, vděčnost, často až nesdě-
litelné emoce všeho druhu prostupují člověkem, jenž je dění nablízku. 
Z tohoto úhlu pohledu také můžeme vnímat ojedinělou událost svěcení nových zvonů pro náš farní kostel ve Špičkách, jehož 
svědky jsme v neděli 17. listopadu byli. Při slavnostním průvodu za účasti Mons. Jana Graubnera, arcibiskupa olomouckého, 
nebylo na začátku bohoslužby v kostele téměř ani místečko k stání. O vskutku slavnostní atmosféře vypovídala jak povznášející 
chrámová hudba a zpěv, tak výzdoba kostela i zastoupení hostů. Samozřejmě největší zájem i zvědavost přitahovaly před obět-
ním stolem nainstalované čtyři nové artefakty ze zvonařské dílny akademického sochaře Josefa Tkadlece v Halenkově: zvon 
Panna Maria Nanebevzatá, zvon Svatí Šimon a Juda, zvon Svatí Cyril a Metoděj a zvon Svatý Josef. Tyto překrásné “služebníky”  
dostává špičská farnost díky štědrosti donátorů, jimiž jsou Josef a Olga Vaculovi, obec Špičky, Římskokatolická farnost Špičky, 
Josef, Jiří, Hana a Jaroslav Vaculovi.
Možná si někdo položí stejnou řečnickou otázku, kterou vyslovil pan arcibiskup na začátku kázání: “K čemu vlastně jsou dnes 
zvony?” Odedávna svolávaly věřící k modlitbě, provázely člověka při církevních obřadech, slavnostech celospolečenského vý-
znamu i vážných událostech dějin a lidí, věřících i nevěřících. Zvony nás zvou do nového dne, k modlitbě a práci, uzavírají náš 
den. Krásný a harmonický zvuk zvonů je také symbolem úsilí za sjednocení Evropy, které svými kořeny sahá až do 13. století 
k sv. Františkovi z Assisi. Tehdy se začalo zvonívat ráno a večer k modlitbě Zdrávas Maria a v současnosti je s tímto úmyslem 
zvonění zvonů spojená modlitba Anděl Páně, pronášená třikrát denně.

V tyto dny vrcholí práce na zavěšení zvonů na své místo, těšíme se na první 
rozezvučení, kdy se špičskému kostelu pro důležité okamžiky dne vrátí “hlas”  
a bude nám připomínat  “Modli se, křesťane, než zvon zvonit přestane”.

 �Jaroslava�Vyhnánková

NOVÉ ZVONY DOSTALY SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ



OBCE ŠPIČKY
55OBCE ŠPIČKY
5

Ve dnech 14. až 20. října navštívili poutníci z našich čtyř far-
ností (Hustopeče, Špičky, Bělotín a Černotín) pod vedením du-
chovního správce p. Františka Dostála Itálii.
První zastávkou na naší pouti bylo Assisi – malebné středo-
věké městečko s úzkými uličkami, kavárnami, obchůdky a re-
stauracemi, které lákají k návštěvě. Assisi je však především 
místo nerozlučně spojené s působením sv. Františka. Není na 
světě jiné místo, které by bylo tak naplněno jeho duchem jako 
právě Assisi. Psát o tomto světci by vydalo na několik čísel 
našeho zpravodaje, takže v této adventní době snad jen jednu 
zajímavost: až uvidíte nějaký betlém, tak vězte, že ten úplně 
první má na svědomí právě sv. František. Od něho se tradice 
jesliček s Ježíškem, Marií a Josefem rozšířila do celého světa 
a dost možná zakotvila o Vánocích i ve vaší rodině. 
Vrcholem naší pouti byla návštěva Říma. Poutní zájezdy do 
„věčného města“ jsou pro účastníky nezapomenutelnými zážit-
ky. Putujeme do Říma, abychom zachytili puls církve - všechno 
obnovit v Kristu. Abychom se při osobním setkání se Svatým 
Otcem posilnili milostí Ducha svatého a obnovili svoji víru. 
Řím – věčné město – je srdcem křesťanství. Téměř po celou 
dobu dějin je zde sídlo Kristova náměstka – Svatého Otce. Je 
městem, ve kterém zemřel sv. Petr, městem, které dýchá his-
torií, uměleckými monumentálními skvosty a jedinečnými pa-
mátkami. Je to místo pro křesťany posvátné. Naším hlavním 
cílem byla účast na audienci u papeže ve Vatikánu. Navštívili 
jsme čtyři hlavní římské baziliky i spoustu dalších světozná-
mých památek – Pantheon, Koloseum, fontánu di Trevi, Forum 
Romanum, Kapitol… a zjistili jsme, že kdybychom chtěli vidět  
všechno zajímavé, museli bychom zde strávit podstatně více 
času, než jsme měli naplánováno. Alespoň máme důvod se do 
věčného města zase vrátit!
Naše další cesta vedla na 
jih Itálie do San Giovanni 
Rotondo. Toto místo je spo-
jeno s životem a působením 
Pátera Pia (p. Pio z Pietrel-
ciny). Navštívili jsme poutní 
areál se dvěmi bazilikami, 
muzeem i hrob p. Pia. Na 
cestě domů jsme si udělali 
krátkou zastávku v Lancia-
nu. Je to jedno z míst, kde 
došlo k eucharistickému 
zázraku – při mši svaté se 
hostie a víno skutečně pro-
měnily v kousek masa a 
krev. Vše bylo samozřejmě 
podrobeno serióznímu vě-

deckému zkoumání, při kterém se zjistilo, že se jedná o kousek 
srdeční svaloviny – tzv. myokardu ve fázi prudké kontrakce, 
což odpovídá stavu obrovského stresu. Krev měla krevní sku-
pinu AB, což se shodovalo s krevní skupinou z jiných míst, na 
kterých k eucharistickému zázraku došlo. Tekutá složka se již 
po letech samozřejmě odpařila a z krve zbylo jen 5 malých 
„kuliček“ séra a krvinek a zajímavostí je, že je ani dnes nikdo 
nedokáže přesně zvážit – pokaždé mají úplně jinou hmotnost.
Poslední zastávkou naší pouti byla Padova. Místo nerozlučně 
spjaté s působením sv. Antonína Paduánského. K němu se 
modlíme, když něco ztratíme a nemůže to najít (přiznávám, 
že já ho potřebuji celkem často). Pomáhá ale i jinak – při na-
šem odjezdu z hotelu v Padově nás už asi po dvou kilometrech 
zastavila policejní hlídka. Běžná silniční kontrola – jenže pan 
řidič zjistil, že si na pokoji v hotelu zapomněl bundu se všemi 
doklady, penězi a kreditními kartami. Vzhledem k tomu, že naší 
další zastávkou měly být až Hustopeče nad Bečvou, napadne  
člověka: vážně to byla jenom náhoda…?

 za�poutníky�ze�Špiček�Radek�Novotný

FARNÍCI PODNIKLI POUŤ DO ŘÍMA

ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI POSLEDNÍCH TÝDNŮ

Návštěva Vatikánu



OBCE ŠPIČKY
6

OBCE ŠPIČKY
6

Máme za sebou čtyři měsíce v novém školním roce, a tedy i spoustu změn a vykonané práce. Zapojili jsme se do mezinárodního progra-
mu Ekoškola, do sítě Mrkvička, do projektu Celé Česko čte dětem a do projektu Malý zahradník. V rámci Ekoškoly jsme sestavili Ekotým  
z řad zaměstnanců školy, dětí a jejich rodičů. Vypracovali jsme SWOT analýzu současného stavu MŠ v oblasti ekologie i mimo ni. Čeká nás 
spousta činností na základě identifikovaných slabých stránek a příležitostí školy. S dětmi jsme začali ve školce třídit odpad. V rámci projektu malý 
Zahradník jsme na školní zahradě s dětmi vysadili maliny, ostružiny a do truhlíků jahody. Pořídili jsme komposter. Podporujeme také četbu dětí 
a zveme si do školky babičky, které dětem předčítají.

třídění odpadu 

PROMĚNY MATEŘSKÉ ŠKOLY

členové Ekotýmu na schůzce

kroužek angličtiny s Renatou Petrskovskou

Děti mohou v rámci školky navštěvovat zájmové kroužky jógy, angličtiny a logopedie. Po novém roce nás čeká lyžařský kurz, plavecký kurz  
a školka v přírodě. 

kroužek jógy s Evou Mejsnarovou

Stále budujeme centra aktivit – tzv. koutky, ve kterých děti pracují podle pravidel programu Začít spolu. V našich jedenácti koutcích používáme 
často reálné nářadí (mixéry, pilky, aku-šroubováky...) Ale žádný strach, děti jsou soustředěné a pracují vždy pod dohledem. Máte vidět jejich 
radost a nadšení!

koutek Dílna koutek Kuchyňka



OBCE ŠPIČKY
7

OBCE ŠPIČKY
7

PROMĚNY MATEŘSKÉ ŠKOLY
Chodíme ven za každého počasí. Děti mají nastálo ve školce nepromokavé oblečení a holínky. Jak říkáme, neexistuje špatné 
počasí, jen špatné oblečení. 

Uspořádali jsme několik akcí pro děti, rodiče i veřejnost: Mluvohrátky – projektový den s logopedkou Kateřinou Vozákovou, ex-
kurzi do obecní sušičky ovoce, Stromy – projektový den k Mezinárodnímu dni stromů, vánoční focení, Drakiádu, exkurzi do místní 
hasičské zbrojnice, Dýňování, Přírodu Valašska – projektový den v zámku Lešná, besídku pro seniory, Lucerničkový průvod, Les 
– projektový den s lesním pedagogem, I. schůzku Ekotýmu, projektový den v DDM Hranice a Mikuláše s družinou v MŠ. Děti také 
pekly dezert z jablek do soutěže Špičkový koláč.

radost z kaluží výhody pogumovaného oblečení

Drakiáda exkurze do místní hasičské zbrojnice

oslava Mezinárodního dne stromů Dýňování



OBCE ŠPIČKY
8

OBCE ŠPIČKY
8

V prosinci nás ještě čeká Vánoční koncert dětí z MŠ a dětí z klavírního studia Evy Lýskové z Drahotuš. Přijďte se na ně v neděli 
22. prosince v 16:00 hodin podívat do kostela.
Máme mnoho nápadů a plánů, které se chystáme v novém roce realizovat. Čeká nás také rekonstrukce šatny, umývárny  
a stavba pergoly na školní zahradě. Pokud nám vyjde žádost o dotaci na přírodní zahradu, na které usilovně pracujeme, vznikne 
v budoucnu pod obecní sušičkou velká zahrada v přírodním stylu s rozmanitými prvky jako je vrbový domeček, vyvýšené záhony, 
ovocné stromy, vodoteč s potůčkem, svahový lanolez, dřevěné atrium, dendrofony, vodní tůňka a další.
Už jsme napsali dopis Ježíškovi, tak třeba se přimluví, aby to vyšlo. Mám radost, že je školka naplněna. Dokonce jsme vytvořili 
i tzv. sdílené místo, na kterém se z kapacitních důvodů střídají v docházce dvě děti. Zatím se mi opravdu zdá, že je tady všech-
no špičkové. Špičkové prostředí, špičkové kolegyně, špičkové děti i špičkoví rodiče. Děkuji všem za spolupráci a za ten pocit. 
Užívám si ho.
Přeji Vám všem krásné svátky, zdraví a pohodu v roce 2020.
� Zuzana�Stejskalíková,�ředitelka�MŠ�Špičky

Více�informací�a�fotek�naleznete�na:�www.msspicky.cz�a�facebooku�Špičková�školka�–�MŠ�Špičky.

PROMĚNY MATEŘSKÉ ŠKOLY

projektový den s lesním pedagogem projektový den v zámku Lešná

V MŠ se děti starají o zvířecí kamarády: o Boříka – křečka syrského, pana a paní Broučkovy – africké zlatohlávky a o několik žížal v žížaláriu.

pan starosta na besídce pro seniory v roli řepy lucerničkový průvod, stezka odvahy a příchod svatého Martina



OBCE ŠPIČKY
99

OBCE ŠPIČKY
9

V sobotu 7. prosince se od 14 hodin začal pomalu plnit sál 
našeho kulturního domu, protože se zde konal již 16. ročník 
soutěže o špičkový koláč a špičkovou slivovici. Všichni přícho-
zí měli možnost ochutnat 32 druhů koláčů, které napekly hos-
podyňky ze Špiček i okolí.
Jedna sladkost, která měla název „srnčí hřbet“, byla v letošním 
ročníku tak trochu raritou. Pracovalo na ní totiž nejvíce kuch-
tíků a kuchtiček. Donesli nám ji z naší mateřské školky. Na 
přineseném plakátu jsme mohli vidět, jak tato dobrota vznikla.
Hlavní surovinou pro pečení byla jablka a hrušky. Třetí nej-
chutnější koláč připravilo seskupení KaMaGa. Pod touto zkrat-
kou se skrývala jména místních teenagerů: Kačka Trousilová, 
Marek Šíbal a Gábina Vaculová. Na druhém stupni se umístil 
koláč Báry Frydrychové. První místo a putovní vařecha patří  
Evě Frydrychové.

Ti, kdo dávají přednost něčemu ostřejšímu, mohli na naší 
soutěží ochutnat 23 vzorků ovocných pálenek. Degustace ne-
byla jednoduchá a proto trvala mnohem déle. Až krátce před  
18. hodinou byly vyhlášeny výsledky. Třetí místo získal Jaro-
slav Říha, druhé místo Josef Vašinka a první místo patří Jose-
fu Voldánovi.

Součástí soutě-
že byla výstava 
vánočních deko-
rací, které jsme 
samy zhotovily. 
Několik svícnů 
mohli návštěvní-
ci i vyhrát, pro-
tože vstupenky 
byly slosova-
telné. Ručně 
vyrobené zboží, 
které si hosté 
mohli zakoupit, 
bylo dovezeno 
z domova pro 
mládež Větrný 
mlýn Skalička.
Tato akce se 
nadmíru vyda-
řila. Užili jsme 
si příjemné so-
botní odpoledne  
s krásnou vánoční atmosférou a dobrým punčem. Poseděli  
a popovídali jsme si se svými přáteli a známými, poslechli vá-
noční písně.
Děkujeme všem, kteří svou účastí podpořili naše akce v roce 
2019. Přejeme požehnané svátky vánoční a do nového roku 
hlavně hodně zdraví.
 
� Spolek�žen�ze�Špiček

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

LETOS SE V SOUTĚŽI SEŠLO PŘES TŘICET DRUHŮ KOLÁČŮ A PŘES DVACET SLIVOVIC



OBCE ŠPIČKY
10

K VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE USPOŘÁDALY ŽENY RETRO ZÁBAVU 

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

OBCE ŠPIČKY
10

V neděli 3. listopadu, přímo na svátek sv. Huberta, se usku-
tečnila 16. troubená Svatohubertská mše. Začali jsme tradičně 
na hřbitově: v dušičkovém čase jsme vzdali poctu všem našim 
kamarádům, kteří už nejsou mezi námi.

Akce byla podpořena Grantovým programem regionu Hranicko.

Zcela zaplněný kostel poté rozezněly tóny lesnic souboru truba-
čů Vojenských lesů a statků ČR z Lipníku nad Bečvou a hlasy 
členů Sboru sv. Huberta z Loučky.

SVATOHUBERTSKÁ MŠE SE KONALA UŽ POŠESTNÁCTÉ 

Třicáté výročí pádu komunismu se dá oslavit různě… V televizi 
a tisku byly vzpomínkové dokumenty a články dle skutečných 
událostí pro připomínku generaci, která tuto dobu nezažila. My 
jsme toto téma trochu odlehčily a uspořádaly jsme k tomu vel-
kému výročí „sametovou zábavu“.
V sobotu 19. října se v kulturním domě sešlo bezmála sto ná-
vštěvníků. Sál byl pěkně vyzdoben, na stěnách visely články  
z dobového tisku a každému příchozímu byla připnuta trikolóra. 
K tanci a poslechu hrála skupina Láska band z Hranic. Připra-
veno bylo chutné občerstvení; mimo jiné „žena za pultem“ pro-
dávala vlašák do papíru. 

Připravily jsme také kolo štěstí. Naši hosté mohli vyhrát zajíma-
vé retro zboží – ať už potraviny nebo drogerii – které se prodá-
valo před rokem 1989 a dnes je občas znovu v prodeji. 
Vrcholem večera bylo vystoupení členek našeho spolku. Jako 
první do sálu připochodovala skupina pionýrů, která přednesla 
několik údernických veršů. Pak ženy nad 50, které si říkaly „Od-
kvetlá poupata“, zacvičily sestavu na známou skladbu Michala 
Davida. Poslední vystoupení  bylo inspirováno závěrečnou scé-
nou filmu „Slunce, seno, erotika“, ve které Škopková předpoví-
dá naši skvělou budoucnost…
� Spolek�žen�ze�Špiček



OBCE ŠPIČKY
11

Po mši svaté pokračoval program v kulturním domě. K vidění byla výstava obrazů 
paní Hany Křenkové s mysliveckou tématikou, trubači a sbor nám předvedli opět 
něco ze svého umění.  Ani gurmáni nepřišli zkrátka. Krom zvěřinových specialit byla 
připravena taktéž degustace vína. Ti, kteří mají rádi adrenalin, mohli zkusit své štěstí 
v bohaté tombole, ve které byly i zvěřinové ceny. Po kávě a něčem sladkém od na-
šich hospodyněk jsme se v dobré náladě mohli rozejít domů.

� Myslivecké�sdružení�Hejné

OBCE ŠPIČKY
11

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

MYSLIVCI MĚLI HON A PAK SI POCHUTNALI NA DIVOČINĚ

V sobotu 23. listopadu se ve špičském pohostinství sešlo 34 
střelců a 19 honců, aby se spolu s našimi psími pomocníky po-
kusili zúročit celoroční práci myslivců na společném honu. V 
odpoledních hodinách na výřadu ležely dvě lišky, čtyři zajíci a 
čtyřiadvacet bažantů. Králem honu se stal lovec jedné z lišek 
Jaromír Cifr ze Skaličky, nejlepším honcem Ondra Krutílek a 
nejlepší ranou se mohl pochlubit Miroslav Šurik z Kroměříže. 
Odpoledne pokračovalo podáváním guláše pro všechny účast-
níky honu i členy honebního společenstva.

A jak už ve Špičkách bývá zvykem, večer se konala taneční 
zábava s naší oblíbenou skupinou Rose Band. Opět nechyběly 
zvěřinové speciality: guláš, divočák se šípkovou a topinky se 
zvěřinovou směsí. Vrcholem večera byla zcela jistě bohatá tom-
bola se  spoustou cen, jako je například divočák, let balonem, 
srna nebo sud piva.
Bavili jsme se až do ranních hodin a už teď se můžeme těšit na 
sobotu 21. listopadu 2020.
� Myslivecké�sdružení�Hejné



Proměny obce Špičky – obecní zpravodaj – čtvrtletník,
vydává: obec Špičky, č. p. 56, PSČ 753 66 Hustopeče n. B., IČ 00850705 (ou.spicky@tiscali.cz),

ediční a grafická úprava: Kateřina Kapková (kkapkova@tiscali.cz),
tisk: Tiskárna Grafema Drahotuše (grafema10@seznam.cz), evid. číslo MK ČR E 21306

OBCE ŠPIČKY

HASIČI MAJÍ SEZONU ZA SEBOU A ČEKAJÍ JE NOVÉ VOLBY
Mladí hasiči ukončili svůj rok branným závodem ve Vysoké. My jsme 
měli zastoupení pouze v kategorii starších žáků. Z celkového počtu 
38 startujících hlídek se naše družstvo umístilo na celkovém 27. mís-
tě, když se mu nepovedla střelba ze vzduchovky a první pomoc, kde 
nasbíralo nejvíce trestných bodů. 
Muži nad 35 let se ještě v první listopadovou sobotu rozhodli vyjet na 
soutěž do Vésky u Heřmanic u Oder. Za již studeného počasí se jim 
podařilo obsadit krásné 3. místo a jen chybou strojníka se připravili  
o první místo. Tím soutěžní rok 2019 skončil a již začala zimní přípra-
va družstev na další sezonu. Náš rok zakončíme až v roce novém na 
výroční valné hromadě, která se uskuteční v pátek 3. ledna, kdy nás 
čekají volby nového výboru na dalších pět let.  
Závěr roku 2019 se blíží a poděkování patří všem členům a spolu-
občanům, kteří nás chodili podporovat na akce, které jsme pořádali, 
anebo na kterých nás bylo vidět. Děkujeme také obecnímu úřadu za 
podporu. Na závěr bych chtěl popřát Vám i nám, prostě všem, krásné 
svátky vánoční a šťastný, klidný a úspěšný nový rok 2020.
 
� za�SDH�Špičky�Marek�Hložek

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

STOLNÍ TENISTÉ NECHTĚJÍ HRÁT VE VYŠŠÍCH SOUTĚŽÍCH DRUHÉ HOUSLE
V říjnu nám započala už třetí sezona „staronového“ ping-pongového 
oddílu ve Špičkách. A ta přináší nové výzvy. Oba týmy, áčko i béč-
ko, totiž postoupily do vyšších soutěží a rozhodně nechtějí hrát druhé 
housle. Ambice mohou držet velmi vysoko, neboť se do domácích řad 
z hostování vrátili zkušení mistři vyšších soutěží Kuba Andrš a Pepa 
Voldán. S jejich pomocí se Špičky staly postrachem soupeřů a nyní 
bojují o příčky nejvyšší. S pomocí matadora áčka Tomáše Frkala zase 
béčko získalo na kvalitě. Holt se opět potvrdilo, že Špičky nejsou jen 
obcí s krásnými děvčaty, ale i šikovnými mládenci.
Děti jeví o ping-pong i nadále neutuchající zájem, stále jich dochází 
v průměru 8 až 10 a hrají stále víc. Je to nejen tím, že se neustále 
zlepšují, ale i proto, že obec zakoupila další, v pořadí čtvrtý stůl, takže  
čekací doba klesla prakticky na nulu. Ruku v ruce s růstem ping-pon-
gového umění vzrůstají i ambice dětí a budeme muset vymyslet, jak je 
postupně naplnit. Pokud se nám v budoucnu podaří rozšířit trenérský 
tým a rozdělit svoji pozornost mezi začátečníky a pokročilé, můžeme 
se brzy těšit na nové „Andrše“, „Voldány“ a „Frkaly“.
� Martin�TrousilCo�nás�čeká�v�nejbližším�období

* Neděle 22.12. – Vánoční koncert žáků MŠ Špičky a žáků klavír-
ního studia z Drahotuš od 16 hod. v kostele sv. Šimona a Judy.
* Neděle 29.12. – Společná vycházka s následným občerstve-
ním v místní restauraci. Sraz na autobusové zastávce ve 12 hod. 
Pořádá spolek žen.
* Sobota 18. 1.– Dětský maškarní bál od 14 hod. v KD
* Sobota 25. 1. –  Hasičský ples SDH od 20 hod. v KD
* Neděle 2. 2. – Divadlo Ventyl od 15 hod. v KD 

Příjemné prožití 
vánočních svátků, 

hodně štěstí, zdraví 
a úspěchů v roce 2020 

přejí zastupitelé 
obce Špičky


